Oppidum Gostin

Ibidem est Ecclesia murata parochialis, tituli S. Margarethae, consecrata, ut constat ex dedicatione qua sit prima Dominica post festum S. Michaelis. Iuris patronatus Haereditis ibidem, testudine clausa, sex columnas muratas sustentata est. Chorus a corpore Ecclesiae ligneis cancellis distinctus est, pavementum latere stratum, fores 3 cum bona clausura. Candelabrum² unum pendens in medio cupreum.

Ciborium³ ligneum sculptum ad sinistram partem Ecclesiae sittum, in quo pyxis⁴ argentea cum alia parva in quas (quibus?) cum sacco lineo Venerabile Sacramentum recondi solet. Altera pyxis cuprea pro deferenda ad Infirmos Venerabili Eucharistia. Item seipsulus pro ablutione infirmorum argenteus parvus. Lucerna pro lumine ante Ipsam deferendam. Et bursa de corio. Ante ipsum ciborium lampa(s) pendet, sed tantum durantibus Officis

² Candelabrum – świecznik kryty, służący do procesji z Najświętszym Sakramentem.

³ Ciborium – słowo pochodzenia greckiego, oznaczające wielki kielich na komunikanty albo sklepiony daszek nad ołtarzem w kształcie baldachimu z kamienia albo drewna; może oznaczać również puchar albo kubek.

⁴ Pyxis – słowo pochodzenia greckiego, oznaczające puszkę, czyli cyborium, to znaczy kielich z przykrywą do rozdzielania Komunii świętej, jak również naczynie.

Divinis ibidem absolvi(s) solite ardet. Chrismalia⁵ 2 argenteum deauratum⁶ et stanneum cum Chrimate⁷ servantur ibidem in Ciborio.

Baptisterium muratum sed in reparatione sepulchri per D. Słupska, mariti sui corruptum. Qua eius extructionem seu reparationem brevi tempore promisit, in medio Ecclesiae est situm, cancellis ligneis est circumdatum. Intus ac deintus dealbatum cum aqua baptismali. Metrica Baptisatorum ab anno 1602, Copulatorum in Matrimonio ab anno 1609 tantum sit in libroque non ligato scribitur, est monitus ut diligentius eam scribi faciat.

Altaria ibidem decem murata, sed non omnia consecrata, decenter sunt cooperta. De fundatione aliquorum non constat prout infra dicitur: Primum maius consecratum et muratum, cum tabula⁸ et sigillo⁹ integro, decenter coopertum tribus nappis et Antependio¹⁰ pro tempore servienti. Secundum ante Ciborium muratum, cum signis consecrationis, sed sine fundatione. Tertium, in corpore ad sinistram partem Ecclesiae, muratum etiam consecratum. Collationis¹¹ Magistratus Gostinensis, habet Erectionem Anno 1501, 3 Februarii ad Acta Concistorii Posnaniensis insertam, sed possessore legitimo caret, fertur negligentia Praesentantium. Habet item Obligationes¹² aliquot pro censibus¹³ quae Plebanus debebat tradere ad miserinos in vitricum praesentem, sed admonitus nil fecit. Vocatur quia utique Altare Trinitatis Pauperum. Quartum ad eamque partem, penes secundam columnam a choro sittum, non consecratum, coopertum tamen tribus nappis reverenter, de fundatione etiam eius non constat. Quintum ad eamque partem ad 3 columnam, non consecratum nec erectum. Sextum, ad dextram partem penes ciborium templi, non consecratum sine fundatione, decenter tamen ornatum. Septimum, ad partem praefatam, penes secundam columnam sittum, non consecratum, antependio et nappis tribus coopertum. Plebanus retulit Sociam Altare habere suam fundationem, de qua nobis non constabat, sed sine possessore hucusque manet, negligentia Magistratus versus patronorum in praesentando.